
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
www.szpital.zlotow.pl                           e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

 

     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-EZP/3/2023                                  Złotów, dnia 16.01.2023 r. 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 34/ZP/2022, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa leków do apteki szpitalnej”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 286 

ust. 7 ustawy Pzp udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie nr 15 

Do §7 ust.1 projektu umowy. Czy ze względu na stan epidemii i wzmożone warunki ostrożności Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostaw zwykłych do 2 dni od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie prośby Wykonawcy o wydłużenie czasu dostaw przedmiotu 

zamówienia, gdyż w §7 ust.1 pkt a) projektowanych postanowień umowy, Zamawiający wymaga realizacji 

dostaw w ciągu 48 godzin tj. 2 dni roboczych, od zamówienia złożonego za pośrednictwem poczty 

elektronicznej e-mail. 

 

Pytanie nr16 

Do §9 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia 

dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub 

wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, 

którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność 

kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona 

kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. 

Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za 

opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu.". 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie, jednocześnie 

nadmienia, iż maksymalna suma kar umownych, jaka może zostać naliczona Wykonawcy  nie może 

przekroczyć 25 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy. 
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Pytanie nr 17 

Do §9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej 

zastrzeżonej w §9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 18 

Do §9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "...z wyłączeniem 

powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 19 

Do §9 ust. 1 pkt 4 projektu umowy. Prosimy o usunięciu zapisów dotyczących naliczenia kary umownej 

z tytułu dokonania zamówienia zastępczego, gdyż pozostała część tego zapisu zobowiązuje już Wykonawcę 

do pokrycia różnicy w cenie oraz kosztami transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis projektowanych postanowień umowy w §9 ust. 1 pkt 4 i nada 

mu nowe brzmienie. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o zmodyfikowanie zapisu §10 ust.2 projektu umowy poprzez podwyższenie maksymalnej wartości 

zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach 

wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia do 20% wartości pierwotnej umowy. 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 21 

Czy w Części 1 poz. 100  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU 

bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ 

kaps? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym 

w Narodowym Instytucie Leków. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 22 

Czy w Części 1 poz. 100 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU 

bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu 

został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 23 

Czy w Części 1 poz. 171  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 

mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym 

produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie Leków. 

Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego 

wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 

kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego 

wyniku w górę). 
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Odpowiedź: Odowiadając na pierwszą częśc zapytania – Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt, pod 

warunkiem, że oferowany produkt jest lekiem. Odpowiadając na drugą część pytania – zamawiający 

dopuszcza przeliczenie sztuk na opakowania z zachowaniem poniższych zasad: 

Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 13 opisał jak należy 

przeliczyć sztuki na opakowania oraz podał przykład tego przeliczenia. Wykonawca nie może wpisać 

większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.  

Poniżej brzmienie punktu 13 opisu przedmiotu zamówienia: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez 

producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w załączniku nr 1a do SWZ. W takich sytuacjach cenę 

netto za oferowane opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie 

z dokładnością nawet do 4 miejsc po przecinku). Wykonawca nie może wpisać większej lub mniejszej ilości 

przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ 

Przykład 

Jest: 

Przedmiot zamówienia Postać dawka  Jednostka miary Ilość 

saccharomyces boulardi 250 mg kaps 1500 

Powinno być: w przypadku zaoferowania opakowania a 20 szt. (w kolumnie „ilość” należy podać 

ilość oferowanych opakowań). 

Przedmiot zamówienia Postać dawka  Jednostka miary Ilość  

saccharomyces boulardi 250 mg 1 op. a 20 kaps 75  

 

 

II. Modyfikacje treści SWZ: 

 

1. W  § 9 ust.  1 pkt 4) projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  

„w przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 7 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę 

umowną w wysokości 7% wartości zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny rozpoczęty 

dzień zwłoki oraz obciążyć Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą ceny towaru zamawianego, w związku z 

koniecznością zamówienia towaru u innego Dostawcy. Z chwilą zrealizowania uprawienia Zamawiającego 

tj. zamówienia zastępczego u innego Dostawcy, Zamawiający przestaje naliczać kary Wykonawcy z tytułu 

zwłoki w realizacji tego konkretnego zamówienia”. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji 

przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy 

sporządzaniu oferty 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/711631) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


